
  jdih.salatiga.go.id 

- 1 -  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 27 Tahun 2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

WALI KOTA SALATIGA 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN WALI KOTA SALATIGA 

NOMOR 27 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS  

PERATURAN WALI KOTA SALATIGA NOMOR 36 TAHUN 2020  

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA  

PEMERINTAH KOTA SALATIGA TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAM YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA SALATIGA, 

 

Menimbang : a. dalam rangka penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran 

Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2021, 

telah ditetapkan Standar Harga Satuan dan Analisis 

Standar Belanja; 

b. bahwa sehubungan terdapat kenaikan harga dan 

penambahan komponen, Peraturan Wali Kota Salatiga 

Nomor 36 Tahun 2020 tentang  Standar Harga Satuan 

dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kota Salatiga 

Tahun Anggaran 2021, dipandang sudah tidak sesuai 

sehingga perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota 

Salatiga Nomor 36 Tahun 2020 tentang  Standar Harga 

Satuan dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kota 

Salatiga Tahun Anggaran 2021; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan Jawa 

Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020     

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

https://jdih.salatiga.go.id/


  jdih.salatiga.go.id 

- 2 -  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 27 Tahun 2021 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992     

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3500); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020             

Nomor 1781); 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 119/PMK.02/2020 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020         

Nomor 976); 

8. Peraturan Daerah Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Salatiga Tahun 2016 Nomor 9), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Salatiga Nomor 4 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Daerah Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Salatiga Tahun 2020 Nomor 4); 

9. Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 46 Tahun 2018 

tentang Petunjuk Teknis Pengadaan Barang dan Jasa 

yang Dibiayai Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

(Berita Daerah Kota Salatiga Tahun 2018 Nomor 46); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA SALATIGA NOMOR 36 TAHUN 2020 

TENTANG  STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KOTA SALATIGA TAHUN 

ANGGARAN 2021. 

 

Pasal I 

Mengubah Lampiran Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 36 

Tahun 2020 tentang  Standar Harga Satuan dan Analisis 

Standar Belanja Pemerintah Kota Salatiga Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kota Salatiga Tahun 2020 Nomor 36), 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

https://jdih.salatiga.go.id/


  jdih.salatiga.go.id 

- 3 -  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 27 Tahun 2021 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Salatiga.  

 

Ditetapkan di Kota Salatiga 

pada tanggal 3 Agustus 2021 

 

WALI KOTA SALATIGA, 

 

ttd 

 

YULIYANTO 

 

Diundangkan di Kota Salatiga  

pada tanggal 3 Agustus 2021 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KOTA SALATIGA, 

 

ttd 

 

WURI PUJIASTUTI 

 

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA TAHUN 2021 NOMOR 27 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM  

SEKRETARIAT DAERAH KOTA SALATIGA, 

 

 

 

 

AGUNG WIDI ISTIYANTO, S.H., M.H. 

Pembina Tk.I 

NIP. 19640402 198603 1 022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jdih.salatiga.go.id/

